認可地縁団体関係様式集

令和４年１１月

大泉町役場 総務課

目 次

１．認可申請書（資料－①）・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・１

２．地縁による団体の代表者の承諾書（資料－②）・・・・・・・・・・・・・・・２

３．認可地縁団体告示事項証明書交付請求書（資料－③）・・・・・・・・・・・・３

４．認可地縁団体印鑑登録証明書交付申請書（資料－④）・・・・・・・・・・・・４

５．告示事項変更届出書（資料－⑤）・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・５

６．規約変更認可申請書（資料－⑥）・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・６

７．所有不動産の登記移転等に係る公告申請書（資料－⑦）・・・・・・・・・・・８

申請書様式(第十八条関係)

年 月 日

大泉町長 様

認可を受けようとする地縁によ

る団体の名称及び主たる事務所

の所在地

名 称

所在地

代表者の氏名及び住所

氏 名

住 所

認 可 申 請 書

地方自治法第260条の2第1項の規定により、地域的な共同活動を円滑に行うため認可

を受けたいので、別添書類を添えて申請します。

(別添書類)

1 規約

2 認可を申請することについて総会で議決したことを証する書類

3 構成員の名簿

4 良好な地域社会の維持及び形成に資する地域的な共同活動を現に行っているこ

とを記載した書類

5 申請者が代表者であることを証する書類

1

kanou-d
テキストボックス
資料－①

地縁による団体の代表者の承諾書

地縁による団体の名称

地縁による団体の主たる事務所の所在地

上記の地縁による団体の代表者となることを承諾いたしました。

年 月 日

代表者の住所及び氏名

住 所

氏 名

大 泉 町 長 様

2

kanou-d
テキストボックス
資料－②

年 月 日

大 泉 町 長 様

請求者

住所

氏名

認可地縁団体告示事項証明書交付請求書

下記の認可を受けた地縁による団体について、告示した事項に関する証明書

の交付を請求します。

記

１ 請求にかかる団体の名称及び事務所の所在地

名 称

所在地

２ 請求通数

通

３ 手数料

円（３００円×通数）

3

kanou-d
テキストボックス
資料－③

別記様式第3号(第4条関係)

認可地縁団体印鑑登録証明書交付申請書

年 月 日

大泉町長 様

申請者(□本人 □代理人)

住 所

氏 名

大泉町認可地縁団体印鑑条例第5条第1項の規定に基づき、下記のとおり認可地縁団体印

鑑登録証明書の交付を申請します。

記

注 1 この申請は、本人が自ら手続してください。代理人によるときは、委任の旨を証す

る書面を添付してください。

2 資格の欄には、代表者、職務代行者、仮代表者、特別代理人又は清算人のいずれか

を記載してください。

登 録 さ れ て い る認

可 地 縁 団 体 印 鑑

認 可 地 縁

団 体 の 名 称

認可地縁団体の

事務所の所在地

代

表

者

等

資 格

氏 名

生年月日

住 所

交付申請枚数 枚

4

kanou-d
テキストボックス
資料－④

届出書様式（第二十条関係）

年 月 日

大 泉 町 長 様

地縁による団体の名称及び主たる事務所の所在地

名 称

所在地

代表者の氏名及び住所

氏 名

住 所

告 示 事 項 変 更 届 出 書

下記事項について変更があったので，地方自治法第２６０条の２第１１項の規定に

より、告示された事項に変更があった旨を証する書類を添えて届け出ます。

記

１ 変更があった事項及びその内容

２ 変更の年月日

３ 変更の理由

5

kanou-d
テキストボックス
資料－⑤

申請書様式（第二十二条関係）

年 月 日

大泉町長 様

地縁による団体の名称及び主たる事務所の所在地

名 称

所在地

代表者の氏名及び住所

氏 名

住 所

規 約 変 更 認 可 申 請 書

地方自治法第２６０条の３第２項の規約の変更の認可を受けたいので、別添書類

を添えて申請します。

（別添書類）

１ 規約変更の内容及び理由を記載した書類

２ 規約変更を総会で議決したことを証する書類

6

kanou-d
テキストボックス
資料－⑥

総会議事録

1.日時 令和 年 月 日 時から 時まで

2.場所

3.構成員の現在数 名

4.出席者数 名（委任状 名を含む）

5.議長及び議事録署名人の選任

（1）議 長

（2）議事録署名人 、

6.議事事項

（1）議案第 1号 令和 年度事業報告の承認について

（2）議案第 2号 令和 年度決算報告及び会計監査報告の承認について

（3）議案第 3号 規約変更について

（4）議案第 4号 令和 年度事業計画（案）について

（5）議案第 5号 令和 年度予算（案）について

（6）議案第 6号 その他

7.議事の経過の概要及びその結果

（1）議案第 1号 令和 年度事業報告の承認について、賛成多数で承認された。

（2）議案第 2号 令和 年度決算報告及び会計監査報告の承認について、賛成多数で

承認された。

（3）議案第 3号 規約変更について、出席者全員の賛成により可決された。

（4）議案第 4号 令和 年度事業計画（案）について、出席者全員の賛成により決定

した。

（5）議案第 5号 令和 年度予算（案）について、出席者全員の賛成により決定した。

（6）議案第 6号 その他、特になかった。

上記は、令和 年 月 日開催の総会議事録の抄本であることを証明する。

令和 年 月 日

議 長 印

議事録署名人 印

議事録署名人 印

7

申請書様式(第二十二条の二の三関係)

年 月 日

大泉町長 様

認可地縁団体の名称及び主たる事務所の所在地

名 称

所在地

代表者の氏名及び住所

氏 名

住 所

所有不動産の登記移転等に係る公告申請書

地方自治法第260条の38第1項の規定により、当認可地縁団体が所有する下記不動産に

ついて所有権の保存又は移転の登記をするため公告をしてほしいので、別添書類を添え

て申請します。

記

○ 申請不動産(所有権の保存又は移転の登記をしようとする不動産)に関する事項

・建物

名 称 延 床 面 積 所 在 地

・土地

地 目 面 積 所 在 地

・表題部所有者又は所有権の登記名義人の氏名又は名称及び住所

氏名又は名称

住 所

(別添書類)

1 申請不動産の登記事項証明書

2 申請不動産に関し、地方自治法第260条の38第1項に規定する申請をすることにつ

いて総会で議決したことを証する書類

3 申請者が代表者であることを証する書類

4 地方自治法第260条の38第1項各号に掲げる事項を疎明するに足りる資料

8

kanou-d
テキストボックス
資料－⑦